
 

_________________________________ _______________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I 
GRADO  “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554 
 

1 

 

 
 

Arrone, 09.10.2018 
 
All'Albo on line 
Amministrazione Trasparente bandi di 
gara e contratti 

 
Oggetto: Determina a contrarre - affidamento diretto acquisto n. 9 registri per consigli di classe 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO il Programma Annuale 2018; 
VISTE  le Norme in materia di procedimento amministrativo L. n.241/1990; 
VISTO  il Regolamento dell’autonomia delle Istituzioni Scolastiche DPR n. 275/1999; 
VISTO  il Regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001; 
VISTO  il Regolamento di esecuzione e di attuazione dei contratti pubblici DPR n. 207/2010; 
VISTO  D.lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
VISTA  la normativa sulla trasparenza delle P.A.(art. 1 della L. n. 190/2012, Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
D.lgs.n.33/2013, riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

CONSIDERATO la necessità di acquistare i registri in oggetto; 
VISTI   i registri dei verbali dei consigli di classe modello triennale 266/3 proposti dal Gruppo  

Spaggiari; 
VERIFICATO CHE non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture con caratteristiche    

uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura; 
VISTO  il CIG ZB1253306E acquisito da questa stazione appaltante; 
CONSIDERATO il rifiuto dell’Oda MEPA 4515727 prot. 4171/C14 del 05/10/2018 perché l’importo minimo  

della fornitura proposto dal Gruppo Spaggiari consente di acquistare minimo n. 9 registri  
 

DETERMINA 

 
art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  
art. 2   
Di stipulare direttamente con il Gruppo Spaggiari un contratto di fornitura per l'acquisto di n. 9  registri proposti dal 
Gruppo Spaggiari riguardanti i verbali dei consigli di classe modello triennale 266/3 per un importo totale pari ad € 
75,60 (IVA esclusa) da impegnare in P.A. 2018 P 11. 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof. Fabrizio Canolla 
             

                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                    ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs.  n.39 /1993 

 

T
R

IC
80

30
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
20

 -
 0

9/
10

/2
01

8 
- 

C
/1

4 
- 

C
O

N
T

A
B

IL
IT

A
' G

E
N

E
R

 -
 E

mailto:tric80@tiscalinet.it

